ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, PUJA Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 09-2023-GRA-REDHGA-CS-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)
NUMERO DE ACTA [ S.I.E. N° 009-2023-GRA-REDHGA-CS-1
SOBRE LA INFORMACION GENERAL.
En el Distrito de Ayacucho a los 13 dias del mes de setiembre del afio 2023, en la Oficina de |la Unidad de Abastecimiento y Servicios Auxiliares, a las 09:10 horas,
con la presencia de los miembros del Comité de Seleccién, designado con la RESOLUCION DIRECTORAL N° 454-2023-GRA/GG-GRDS-DRSA-RSHGA-DE, quién
estd encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de Suh_asta Inversa Electronica N° 09-2023-GRA-REDHGA-CS-1 (Primera
Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la contratacion para la ADQUISICION DE IBUPROFENO 100MG/5ML SUSPENSION 60ML, PARA LOS
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA RED DE SALUD HUAMANGA., a fin de EFECTUAR LA APERTURA DE OFERTAS, MEJORA DE PRECIOS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente procedimiento de seleccion.
SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contratacién publica se logré con la presencia de:
Conductor del C.P.C. EMILIANO FEDERICO Titular X i
1 DMINISTRAC!
Proceso: CORONADO ARONES Suplente DIRECTOR DE A iGN
Conductor del LIC. ENF. NIMER PEDRO SANCHEZ Titular X .
Proceso: SUAREZ Suplente SALLUD PUBLICA
Conductor del ABOG. DANY SILVIO GUTIERREZ Titular X
Brotasa’ PERALTA p— ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, los siguientes participantes se registraron electronicamente en el proceso:
N° Nombre o razén social del postor RUC Itsm(p):3 lo= s
postula
G 1 |INSTITUTO QUIMIOTERAPICO S A 20100287791 1 VALIDO
2 |ALMACENES FARMACEUTICOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20448605893 1 VALIDO
3 |NORDIC PHARMACEUTICAL COMPANY S.A.C 20503794692 1 VALIDO
4 |CL PHARMAE.LR.L. 20604767513 1 VALIDO
5 |YAJEMA DROGUERIAS S.A.C. 20607197955 1 VALIDO
6 |CORPORACION JESNE S.A.C. 20607876658 1 VALIDO
DETALLE DE LOS POSTORES GUE PRESENTARON SUS PROPUESTAS (ELECTRONIGAMENTE) EN EL PLAZO ESTABLECIDO EN LAS BASES
Nombre del repr tant E Vo o
nNe Nombre o razén social del postor RUC legal o representante comin achs d?, iy CONDICION
del consarcio L 2
1 |YAJEMA DROGUERIAS S.A.C. 20607197955 | MILY MAGALY ALVARADO ALOMA 11/08/2023 17:08:69 VALIDO
2 |NORDIC PHARMACEUTICAL COMPANY S.A.C| 20503794692 pagey: D;’;":‘:‘N'gg RAVINES 11/09/2023 19:26:15 VALIDO
3 [INSTITUTO QUIMIOTERAPICO S A 20100287791 T&ﬂﬁgiﬁ:ﬁ:ﬁ: E f:ﬁﬂ%” 11/08/2023 18:19:59 VALIDO
Acto seguido, se procede con la revision de las propuestas técnicas de los mencionados postores
RESULTADOS
Se verificado el sistema, fecha y hora sefalada en el cronograma publicado en el SEACE, se verifica el registro y presentacion de dos (2) ofertas como minimo, para continuar con el procedimiento y
al solo existir una sola propuesta se declara desierto
POSTOR N° 01 POSTOR N° 02 POSTOR N°04
N° DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA YAJEMA NORDIC INSTITUTO
i DROGUERIAS | PHARMACEUTICAL | QUIMIOTERAPICO
S.AC. COMPANY S.A.C SA
/ 1 |a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
/ 2 l;;el?;:umemo que acredite la representacioén de quien suscribe la CUMPLE CUMBLE CUMPLE
c) Declaraci6n jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
3 Reglamento. (Anexo N° 2), CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
4 Reglamento. (Anexo N° 3). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
€) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comin, el NO NO
5 |domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 4)
f) El postor debe incorporar en su oferta los documentos que
acreditan los “Requisitos de Habilitacion” que se detallan en el
6 |Capitulo IV de la presente seccion de las bases CUMPLE CUMPLE CUMPLE
N

1de2




7 |DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS/RECHAZADAS
Ne RUC Nombre o razén social del postor OBSERVACION
8 |RESULTADO DEL PERIODO DE LANCES:
ORDE ORDEN DE
o NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR RUC ULTIMA OFERTA BRELASION OBSERVACION
1 |NORDIC PHARMACEUTICAL COMPANY S.A.C 20503794692 S/, 164,580.00 1 Monto supera el vator ostimado,
2 |YAJEMA DROGUERIAS S.A.C. 20607197955 $/. 180,000.00 2
3 |INSTITUTO QUIMIOTERAPICO S A 20100287791 $/. 330,000.00 3
9 |ACUERDO ADOPTADO:
Los miembros del Comité de Seleccion, en merito al Articulo 29 del reglamento de La Ley de Contrataciones del estado, decide DECLARAR DESIERTO del procedimiento de
Seleccién Subasta Inversa electronica N°09-2023-GRA/RED-HGA CS -1 (Primera convocatoria), cuyo objeto de la convocatoria es ADQUISICION DE IBUPROFENO
100MG/5ML SUSPENSION 60ML, PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA RED DE SALUD HUAMANGA, debido a que la propuesta econémica SUPERA EL
VALOR ESTIMADQ.
Siendo las 10:00 horas de la misma fecha y no habiendo otro asunto que tratar, se dié por terminada la sesidn, firmandose el presente acta en senal de aceptacion y conformidad.
10 |NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE DEL ORGANO ENCARGADC DE LAS CONTRATACIONES O DE LOS MIEMBROS DEL COMITE ESPECIAL.

B, —
RONADO ARONES
PRESIDENTE TITULAR

ABOG. DANY SILVIO GUTIERREZ PERALTA
S NDO MIEMBRO TITULAR

NOMBRE Y FIRMA DE LOS RESPONSABLES

/
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